
平成20年 1月30日号  号外調達第 3号

名古屋市公報 発行所

編集兼

発行人

名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 1 号

名 古 屋 市 役 所

電 話 〔 0 5 2 〕 9 7 2 － 2 2 4 6
名 古 屋 市 総 務 局

行 政 シ ス テ ム 部 法 制 課 長

市 調 達 公 告 版

目 次 ﾍﾟｰｼﾞ

入 札 公 告

○ 戸籍電算システム運用機器一式 2

○ 沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン

 0.5ミリリットル  77,160本

沈降ジフテリア破傷風混合トキソイド

 0.1ミリリットル   5,000本

 0.5ミリリットル    720本

 1.0ミリリットル   1,440本

乾燥弱毒生麻しん風しん混合ワクチン

1人分       76,200本

乾燥弱毒生麻しんワクチン

 1人分         80本

乾燥弱毒生風しんワクチン

1人分         440本

日本脳炎ワクチン

0.5ミリリットル   9,000本

1.0ミリリットル   1,000本

8

○ 軽油の購入（予定数量）

軽油 1,165kl

軽油   967kl

軽油  1,242kl

14

○ 寝具類の賃貸借（予定数量）

寝具賃借Ａ   215,690組

寝具賃借Ｂ－ 1  30,195組

寝具賃借Ｂ－ 2  30,030組

乾燥消毒     6,522回

カバー洗濯修理   66,214組

毛布洗濯修理     356枚

19

1



   入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

  平成20年 1月30日

契約事務受任者

名古屋市市民経済局長 長谷川 博樹

1 入札に付する事項

(1) 借入物品及び数量

戸籍電算システム運用機器一式

(2) 借入物品の特質等

入札説明書による。

(3) 借入期間

  平成20年 9月 1日から平成25年11月30日まで

      （地方自治法（昭和22年法律第67号）第 234条の 3による長期継続契

約）

(4) 履行場所

入札説明書による。

(5) 入札方法

     入札は月額賃借料で行うものとし、落札決定に当たっては、入札書に記

  載された金額に当該金額の 100分の 5に相当する額を加算した金額（当該

  金額に 1円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）をもっ

て落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業

者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の 105分の 100

に相当する金額を記載した入札書を提出すること。

(6) 電子入札システムの利用

   本公告に係る入札は、競争入札参加資格確認申請書の提出及び入札を名

古屋市電子入札システム（以下「電子入札システム」という。）で行う。

なお、電子入札システムによりがたい場合は、競争入札参加資格確認申

請書の提出及び入札を紙により行うことができる。

                                    

2 競争入札参加資格

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第 167条の 4第 1項の規定に

該当しない者であること。

(2) 地方自治法施行令第 167条の 4第 2項各号のいずれかに該当する事実が

あった後 2年を経過しない者（当該事実と同一の事由により名古屋市指名

2



停止要綱（平成15年 3月 5日付け15財用第 5号）に基づく指名停止（以下

「指名停止」という。）を受けている者を除く。）又はその者を代理人、

支配人その他の使用人若しくは入札代理人として使用する者でないこと。

(3) 平成19年度及び平成20年度名古屋市競争入札参加資格審査において申請

区分「物件の買入れ又は物件の借入れ」、申請品目「物件の借入れ」の競

争入札参加資格を有すると認定された者であること、又は当該競争入札参

加資格を有していない者で、平成20年 2月14日までに当該競争入札参加資

格審査の申請を行い、開札の日時までに当該資格を有すると認定された者

であること 。

(4) 会社更生法（平成14年法律第 154号）に基づき更正手続開始の申立てが

なされている者（同法に基づく更正手続開始の決定後、 (3)に掲げる本市

競争入札参加資格の認定を受けている者を除く。）でないこと。

(5) 民事再生法（平成11年法律第 225号）に基づき再生手続開始の申立てが

なされている者（同法に基づく更正手続開始の決定後、 (3)に掲げる本市

  競争入札参加資格の認定を受けている者を除く。）でないこと。

(6) 中小企業等協同組合法（昭和24年法律第 181号）、中小企業団体の組織

に関する法律（昭和32年法律第 185号）又は商店街振興組合法（昭和37年

法律第 141号）によって設立された事業協同組合等においては、当該組合

の組合員が本公告に係る入札に参加しようとしない者等であること。

(7) 本公告の日から、落札決定時点までに指名停止の措置を受けていない者

であること。

(8) 本公告に示した借入物品と性能、機能等が同程度以上の機器に係る納入

実績があることを証明した者であること。

(9) 本公告に示した借入物品の規格に合致した物品を指定期日までに確実に

納入し得ることを証明した者であること。

(10) 名古屋市内及びその付近地にアフターサービス又はメンテナンスのた

めの営業所等を有し、障害発生時に迅速な対応が可能な体制が整備されて

いることを証明した者であること。

(11) 日本国内に要員等を確保でき、本市が指定した検査員（以下「検査員

」という。）の指示に従い、検査員の指定する場所での検査の立会い、必

要な資料の提出及び説明その他本市が必要とする検査に応じられることを

証明した者であること。

3 入札手続等

(1) 契約条項を示す場所及び担当部局

〒460-8508  名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号

名古屋市市民経済局地域振興部区政課指導係

3



（名古屋市役所本庁舎 5階）

         電話 052-972-3114 FAX 052-953-4396

(2) 入札説明書の入手方法

名古屋市ホームページからダウンロードする。

（調達情報サービス http://www.chotatsu.city.nagoya.jp/）

(3) 競争入札参加資格確認申請書等の提出方法

ア  本公告に係る入札に参加しようとする者は、競争入札参加資格確認申

請書及びこれに添付する本公告に示した調達役務を履行できることを確

認するための書類（以下「確認申請書等」という。）を電子入札システ

ムにより提出しなければならない。なお、電子入札システムによりがた

い場合は紙による確認申請書等を持参又は郵送（書留、簡易書留又は配

達記録郵便に限る。）することができる。

なお、確認申請書等に関し説明等を求められた場合は、これに応じな

ければならない。また、イの期間に確認申請書等を提出しない者及び提

出者であって競争入札参加資格がないと認められた者は、入札に参加で

きない。

  イ 確認申請書等の提出期間及び提出場所等

   (ｱ) 電子入札システムによる場合の提出期間

    公告の日から平成20年 2月14日午後 5時00分まで

   (ｲ) 持参による場合の提出期間及び提出場所

    a 提出期間 (ｱ) に同じ

    b 提出場所 (1) に同じ

   (ｳ) 郵送による場合の到達期限及び提出先

    a 到達期限 平成20年 2月14日午後 5時00分

    b 提出先 (1) に同じ

(4) 本公告に対する質問

   本公告の記載内容に対する質問がある場合は、以下により行うことと

する。

ア 質問方法

   質問書（自由形式）を (1)に示す場所へ FAXにて送信すること。

イ 質問期限

   平成20年 3月10日午後 5時00分

  ウ 質問に対する回答

   質問者には個別に FAXにて回答するほか、回答書を (1)に示す場所に

おいて閲覧に供する。

ェ 閲覧期限

   平成20年 3月14日午後 5時00分

4



(5) 入札書の提出方法

ア 電子入札システムにより提出すること。ただし電子入札システムによ

りがたい場合は、紙による入札書を持参又は郵送（書留、簡易書留又は

配達記録郵便に限る。）することができる。

  イ 入札書の提出期間及び提出場所等

   (ｱ) 電子入札システムによる場合の提出期間

              競争入札参加資格確認通知書受領日から平成20年 3月18日

午後 5時00分まで

   (ｲ) 持参による場合の提出期間及び提出場所

    a 提出期間 (ｱ) に同じ

    b 提出場所

〒460-8508  名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号

名古屋市市民経済局企画経理課経理係

（名古屋市役所本庁舎 5階）

         電話 052-972-3103

   (ｳ) 郵送による場合の到達期限及び提出先

    a 到達期限 平成20年 3月18日午後 5時00分

    b 提出先   (ｲ)bに同じ

(6) 開札日時及び開札場所

  ア 開札日時 平成20年 3月19日午前10時00分

  イ 開札場所 (5) イ(ｲ)bに同じ

 4 その他

(1) 契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金の納付義務

有。ただし、入札保証金にあっては名古屋市契約規則（昭和39年名古屋

市規則第17号）第 5条の規定に該当する場合に、また、契約保証金にあっ

ては同規則第31条の規定に該当する場合に、それぞれを免除する。

(3) 入札の無効

本公告に示した競争入札参加資格を有しない者のした入札、確認申請書

等に虚偽の記載をした者の入札及び入札の条件に違反した入札は、無効と

する。

(4) 契約書作成の要否

要

(5) 予定価格の設定方法

月額賃借料で定める。

5



(6) 落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った者を

落札者とする。

(7) 競争入札参加資格審査の申請

本件入札に参加を希望する者で、確認申請書等の提出時において本市の

競争入札参加資格を有していない者は、名古屋市ホームページの入札参加

者登録（http://www.chotatsu.city.nagoya.jp/）において必要事項を入

力した後、印刷した競争入札参加資格審査申請書その他所定の必要書類を

平成20年 2月14日までに次の場所に提出し、当該資格の認定を受けなけれ

ばならない。

この場合には、本件入札に係る公告の写しを添える等の方法により、本

件入札に参加を希望している旨を明示すること。

   〒460-8508 名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号

名古屋市財政局契約部契約監理課審査係

（名古屋市役所西庁舎11階）

          電話 052-972-2321

(8) 調達手続の停止等

ア 本公告に示した調達に関し、名古屋市政府調達苦情検討委員会への苦

情申立てがあった場合に、苦情処理手続において、調達手続の停止の停

止等があり得る。

  イ 本公告に示した調達は、本調達に係る平成20年度予算の成立を条件と

する。

(9) その他

詳細は、入札説明書による。

 5 Summary

(1) Nature and quantity of the products to be leased：

  A set of a terminal for a Family Registration Database System

(2) Deadline for the submission of application forms and

relevant documents for qualification：

   5:00 p.m.,14 February 2008

(3) Deadline for the submission of tenders：

5:00 p.m.,18 March 2008

(4)Inquiries：

   Ward Administration Division, Community

Relations Department, Civic and Economic Affairs Bureau, City of

Nagoya 

6



      1-1, Sannomaru 3-chome, Naka-ku, Nagoya 460-8508 Japan

      Tel:052-972-3114

7



入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

平成20年 1月30日

契約事務受任者

名古屋市健康福祉局長 長谷川 弘之

 1 入札に付する事項

(1) 購入物品及び予定数量

ア 沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン

   0.5ミリリットル  77,160本

イ 沈降ジフテリア破傷風混合トキソイド

(ｱ)  0.1ミリリットル   5,000本

(ｲ)  0.5ミリリットル   720本

(ｳ)  1.0ミリリットル   1,440本

ウ 乾燥弱毒生麻しん風しん混合ワクチン

 1人分      76,200本

エ 乾燥弱毒生麻しんワクチン

    1人分        80本

オ 乾燥弱毒生風しんワクチン

    1人分       440本

カ 日本脳炎ワクチン

(ｱ)  0.5ミリリットル   9,000本

(ｲ)  1.0ミリリットル   1,000本

(2) 購入物品の特質等

入札説明書による。

(3) 納入期間

平成20年 4月14日から平成21年 3月31日まで

(4) 納入場所

入札説明書による。

(5) 入札方法

入札は、 (1)の各ワクチンの予定数量にそれぞれの単価を乗じ、その額

を合計した総額で行うものとし、落札決定に当たっては、入札書に記載さ

れた金額に当該金額の 100分の 5に相当する額を加算した金額（当該金額

8



に 1円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）をもって落

札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者で

あるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の 105分の 100に相

当する金額を記載した入札書を提出すること。

(6) 電子入札システムの利用

本広告に係る入札は、競争入札参加資格確認申請書（以下「確認申請

書」という 。）の提出及び入札を名古屋市電子入札システム（以下「電子

入札システム」という 。）で行う。

なお、電子入札システムによりがたい場合は、確認申請書の提出及び入

札を紙により行うことができる。

 2 競争入札参加資格

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第 167条の 4第 1項の規定に

該当する者でないこと。

(2) 地方自治法施行令第 167条の 4第 2項各号に該当する事実があった後 2

年を経過しない者（当該事実と同一の事由により名古屋市指名停止要綱

（平成15年 3月 5日付け15財用第 5号）に基づく指名停止（以下「指名停

止」という 。）を受けている者を除く 。）又はその者を代理人、支配人そ

の他の使用人若しくは入札代理人として使用する者でないこと。

(3) 平成19年度及び平成20年度名古屋市競争入札参加資格審査において申請

区分「物件の買入れ 」、申請品目「医薬品」の競争入札参加資格を有する

と認定された者であること、又は当該競争入札参加資格を有していない者

で平成20年 2月14日までに資格審査の申請を行い、開札の日時までに当該

資格を有すると認定された者であること。

(4) 会社更生法（平成14年法律第 154号）に基づき更生手続開始の申立てが

なされている者（同法に基づく更生手続開始の決定後、 (3)に掲げる本市

競争入札参加資格の認定を受けている者を除く 。）でないこと。

(5) 民事再生法（平成11年法律第 225号）に基づき再生手続開始の申立てが

なされている者（同法に基づく再生手続開始の決定後、 (3)に掲げる本市

競争入札参加資格の認定を受けている者を除く 。）でないこと。

(6) 中小企業等協同組合法（昭和24年法律第 181号）、中小企業団体の組織

に関する法律（昭和32年法律第 185号）又は商店街振興組合法（昭和37年

法律第 141号）によって設立された事業協同組合等においては、当該組合

の組合員が本公告に係る入札に参加しようとしない者等であること。

(7) 本公告の日から、落札決定までの間に指名停止の措置を受けていない者

であること。

9



(8) 本公告に示した購入物品の規格に合致した物品を確実に納入し得ること

を証明した者であること。

(9) 医薬品の販売において、薬事法上の許可を受けている者であること。

(10) 「ワクチン等生物学的製剤の適正な取り扱いについて」（昭和45年 3

月11日薬菌発第15号 都道府県衛生主管部（局）長あて 厚生省薬務局細

菌製剤課長通知）に基づき、貯蔵及び運搬中の温度管理等を適正にし得る

能力を有する者であること。

(11) 名古屋市内又は名古屋市に隣接する市町村に、ワクチンの供給に関す

る指揮命令権を有する事業所を持つ者であること。

(12) 日本国内に検査設備及び要員等を確保でき、本市が指定した検査員（

以下「検査員」という 。）の指示に従い、検査員の指定する場所での検査

の立会い、必要な資料の提出及び説明その他本市が必要とする検査に応じ

られることを証明した者であること。

 3 入札手続等

(1) 契約条項を示す場所及び問い合わせ先

〒460-8508 名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号

名古屋市健康福祉局健康部健康増進課結核感染症係

（名古屋市役所本庁舎 2階）

電話 052-972-2631

(2) 入札説明書の入手方法

名古屋市ホームページの調達情報サービスからダウンロードする。

アドレス http://www.chotatsu.city.nagoya.jp/

(3) 確認申請書等の提出

ア 本公告に係る入札に参加しようとする者は、確認申請書を電子入札シ

ステムにより提出する（電子入札システムによりがたい場合は、紙によ

る確認申請書を持参又は郵送（書留、簡易書留又は配達記録郵便に限

る 。）することができる 。）とともに、本公告に示した購入物品を納入

できることを確認するための書類（以下「確認書類」という 。）を、持

参又は郵送（書留、簡易書留又は配達記録郵便に限る 。）により提出し

なければならない。

なお、確認申請書又は確認書類に関し、説明等を求められた場合は、

その求めに応じなければならない。また、イ又はウの期間に確認申請書

又は確認書類を提出しない者及び提出者であって競争入札参加資格がな

いと認められた者は、入札に参加できない。

イ 確認申請書の提出期間及び提出場所等

10



(ｱ) 電子入札システムによる場合の提出期間

公告の日から平成20年 2月14日午後 5時00分まで

(ｲ) 持参による場合の提出期間及び提出場所

a 提出期間  (ｱ)に同じ

b 提出場所  (1)に同じ

(ｳ) 郵送による場合の到達期限及び提出先

a 到達期限 平成20年 2月14日午後 5時00分

b 提出先   (1)に同じ

ウ 確認書類の提出期間及び提出場所等

(ｱ) 持参による場合の提出期間及び提出場所

a 提出期間 公告の日から平成20年 2月14日午後 5時00分まで

b 提出場所  (1)に同じ

(ｲ) 郵送による場合の到達期限及び提出先

a 到達期限 平成20年 2月14日午後 5時00分

b 提出先   (1)に同じ

(4) 入札書の提出

ア 電子入札システムにより提出すること。ただし、電子入札システムに

よりがたい場合は、紙による入札書を持参又は郵送（書留、簡易書留又

は配達記録郵便に限る 。）することができる。

イ 入札書の提出期間及び提出場所等

(ｱ) 電子入札システムによる場合の提出期間

競争入札参加資格確認通知書受領日から平成20年 3月24日午前 9時

00分まで

(ｲ) 持参による場合の提出期間及び提出場所

a 提出期間  (ｱ)に同じ

b 提出場所  (1)に同じ

(ｳ) 郵送による場合の到達期限及び提出先

a 到達期限 平成20年 3月21日午後 5時00分

b 提出先   (1)に同じ

(5) 開札の日時及び開札場所

ア 開札日時 平成20年 3月24日 午前10時00分

イ 開札場所  (1)に同じ

 4 その他

(1) 契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

11



(2) 入札保証金及び契約保証金の納付義務

有。ただし、入札保証金にあっては名古屋市契約規則（昭和39年名古屋

市規則第17号）第 5条の規定に該当する場合に、また、契約保証金にあっ

ては同規則第31条の規定に該当する場合に、それぞれを免除する。

(3) 入札の無効

本公告に示した競争入札参加資格を有しない者のした入札、確認申請書

等に虚偽の記載をした者の入札及び入札の条件に違反した入札は、無効と

する。

(4) 契約書作成の要否

要

(5) 予定価格を総額で定めるか又は単価で定めるかの区分

総額で定める。

(6) 落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った者を

落札者とする。

(7) 競争入札参加資格審査の申請

本公告に係る入札に参加を希望する者で、確認申請書等の提出時におい

て本市の競争入札参加資格を有していない者は、名古屋市のホームページ

の入札参加登録（http://www.chotatsu.city.nagoya.jp/）において必要

事項を入力した後、印刷した競争入札参加資格審査申請書その他所定の必

要書類を平成20年 2月14日までに次の場所に提出し、当該資格の認定を受

けなければならない。

この場合には、本公告の写しを添える等の方法により、本公告に係る入

札に参加を希望している旨を明示すること。

名古屋市財政局契約部契約監理課審査係（名古屋市役所西庁舎11階）

電話 052-972-2321

(8) 調達手続の停止等

ア 本公告に示した調達に関し、名古屋市政府調達苦情検討委員会への苦

情申立てがあった場合に、苦情処理手続において、調達手続の停止等が

あり得る。

イ 本公告に示した調達は、本調達にかかる平成20年度予算の成立を条件

とする。

(9) その他

詳細は、入札説明書による。

 5 Summary

12



(1) Nature and expected quantity of the products to be purchased:

“Inoculation vaccine”171,040  sets

(2) Deadline for the submission of application forms and relevant

documents for qualification by electronic bidding system:

5:00 p.m., 14 February 2008

(3) Deadline for the submission of tenders via the electronic

bidding system:

9:00 a.m., 24 March 2008

(tenders submitted in person are due the same time as those

submitted via the electronic bidding system, but tenders

submitted by mail are due by 5:00 p.m.,21 March 2008)

(4) Contact point for the notice:

Health Promotion Division, Health Department, Health & Welfare

Bureau, City of Nagoya

1-1, Sannomaru 3-chome, Naka-ku, Nagoya 460-8508 Japan

Tel:052-972-2631

13



  入札公告

次のとおり一般競争入札（電子入札方式）に付します。

  平成２０年１月３０日

                          名古屋市交通局長 吉 井 信 雄

１ 入札に付する事項

件  名 軽油の購入

履行場所 仕様書のとおり

履行期間 平成２０年４月１日から平成２０年６月３０日まで

概  要

指定する日時に指定した数量をローリー車で納入する

（予定数量）

ア 軽油 １，１６５kl

イ 軽油   ９６７kl

ウ 軽油 １，２４２kl

入札方法

入札は１キロリットル当たりの単価で行うものとし、落札決定に

当たっては、入札書に記載された金額に当該金額から本公告日現

在の税率による軽油引取税額を控除した金額の１００分の５に相

当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるとき

は、その端数を切り捨てた金額とする。）をもって落札金額とす

る。

ただし、契約日以降に軽油引取税の税率の変更があった場合は、

変更後の税率に基づき契約を変更する。

契約保証金 なし

２ 諸手続の日程

区   分 日   時

入札説明書等
入手開始日

(申請書受付開始日時)
平成２０年１月３０日 ９時

申請書及び資料
  提出期限 ＊

(申請書受付締切日時)
平成２０年２月１４日１７時

確認通知書
到達期限

(入札書受付開始日時)
平成２０年２月２１日１７時

  到達期限 ＊

(入札書受付締切日時)
平成２０年３月１４日１０時

入札書

開札日時

ア 平成２０年３月１４日

１０時１５分

イ 平成２０年３月１４日

１０時３０分

14



ウ 平成２０年３月１４日

１０時４５分

（注）１ ＊は、郵送による場合は前日１７時

   ２ 競争入札参加資格審査申請書その他所定の必要書類（４(6) の競争入札参加

資格を有しない者に限る。）の提出期限は、平成２０年２月１４日

３ 契約担当課（開札場所及び契約条項を示す場所）

   〒４６０－８５０８  名古屋市中区三の丸三丁目１番１号

              名古屋市交通局 営業本部財務部会計課契約係

（名古屋市役所西庁舎２階）

              ＴＥＬ ０５２－９７２－３８４４・３８４５

              ＦＡＸ ０５２－９７２－３８４１

４ 入札に参加する者に必要な資格

(1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「自治令」という。）第１６

７条の４第１項の規定に該当しない者であること。

(2) 自治令第１６７条の４第２項各号に該当する事実があった後２年を経過しない者

（当該事実と同一の事由により名古屋市交通局指名停止要綱（平成１５年３月２

６日局長決裁）に基づく指名停止（以下「指名停止」という。）を受けている者

を除く。）又はその者を代理人、支配人その他の使用人若しくは入札代理人とし

て使用する者でないこと。

(3) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなさ

れている者（同法に基づく更生手続開始の決定後、(6) に掲げる本市競争入札参

加資格の認定を受けている者を除く。）でないこと。

(4) 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てがなさ

れている者（同法に基づく再生手続開始の決定後、(6) に掲げる本市競争入札参

加資格の認定を受けている者を除く。）でないこと。

(5) 本公告日から落札決定までの間に、指名停止の期間がない者であること。

(6) 平成１９年度及び平成２０年度名古屋市競争入札参加資格審査において、申請区

分「物件の買入れ」、申請品目「燃料油・潤滑油」の入札参加資格を有すると認定

された者であること。又は、当該競争入札参加資格を有していない者で、平成２０

年２月１４日までに資格審査の申請を行い、開札の日時までに当該資格を有すると

認定された者であること。

(7) 本公告に示した購入物品について、確実かつ十分に納入し得ると認められる者で

あること。

  災害時等における油槽所基地の確保に係る証明ができない場合で、かつ（ア）、

（イ）の両方に落札した者は、（ウ）についての参加資格を認めない。

15



(8) 中小企業等協同組合法（昭和２４年法律第１８１号）、中小企業団体の組織に関

する法律（昭和３２年法律第１８５号）又は商店街振興組合法（昭和３７年法律第

１４１号）によって設立された事業協同組合等においては、当該組合の組合員が本

公告に係る入札に参加しようとしない者等であること。ただし、物品の納入、製造

の請負又は役務の提供に係る官公需適格組合の証明を受けている組合にあっては、

特別な理由があり適当と認める場合に限り、上記にかかわらず本入札に参加するこ

とができる。

５ 入札説明書等（入札説明書、競争入札参加者手引、契約書案、入札公告及び設計図

書をいう。以下同じ）の入手方法

  名古屋市ホームページからダウンロード

(調達情報サービスシステム http：//www.chotatsu.city.nagoya.jp/ )

６ 競争入札参加資格確認申請

(1) 本公告に係る入札に参加しようとする者（以下「入札参加者」という。）は、競

争入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び競争入札参加資格確認

資料（以下「資料」という。）を、３に示す場所へ名古屋市電子入札システム（以

下「電子入札システム」という。）により提出するものとする。ただし、入札説明

書に示す方法により、紙媒体により提出することができる。

(2) 資料の作成手続に関する問合せ先は、次のとおりである。

(3) 入札参加者は、申請書及び資料に関し説明等を求められた場合は、その求めに応

じなければならない。

(4) 提出期間内に申請書及び資料を提出しない者並びに提出者であっても競争入札参

加資格がないと認められた者は、本公告に係る入札に参加できない。

７ 入札保証金

  納付。

ただし、入札説明書に示す条件に該当する場合は、免除

８ 入札方法

(1) 入札書及び積算内訳書を、入札説明書に示す方法により、３に示す場所へ電子入

札システムにより提出する。ただし、入札説明書に示す方法により、紙媒体により

提出することができる。

(2) 入札回数は、３回までとする。

名古屋市交通局 営業本部財務部会計課契約係（名古屋市役所西庁舎２階）

         ＴＥＬ ０５２－９７２－３８４５

＊ 本市の休日を除く日の、９時から１２時まで及び１３時から１６時まで

16



９ 入札の無効

次に掲げる入札は、無効とする。

(1) ４に掲げる資格がない者のした入札

(2) 申請書又は資料に虚偽の記載をした者のした入札

(3) 入札に関する条件に違反した入札

１０ 落札者の決定方法

  予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札者とする。ただし、令第

１６７条の１０第１項に定めるところにより、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札

した者のうち、最低の価格をもって入札した者以外の者を落札者とすることができる。

１１ その他

(1) 競争入札参加資格審査申請

   入札参加者のうち４(6) の競争入札参加資格を有しない者は、次の手順により、あらか

じめ当該資格の認定を受けなければならない。

① 名古屋市ホームページの入札参加者登録（http://www.chotatsu.city.nagoya.jp/）に

おいて必要事項を入力

② 競争入札参加資格審査申請書その他所定の必要書類を出力・印刷

③ 競争入札参加資格審査申請書その他所定の必要書類を次に示す場所へ提出。この場合、

本公告の写しを添える等の方法により、本公告に係る入札に参加を希望している旨を明

示

〒４６０－８５０８  名古屋市中区三の丸三丁目１番１号

名古屋市財政局契約部契約監理課審査係

（名古屋市役所西庁舎１１階)

     電話 ０５２－９７２－２３２１

  (2) 契約の手続において使用する言語及び通貨

   日本語及び日本国通貨

(3) 契約書作成の要否

   必要

(4) 調達手続の停止等

本公告に示す調達に関し、名古屋市政府調達苦情検討委員会への苦情申立てがあった場

合は、苦情処理手続において調達手続の停止などがあり得る。

(5) その他詳細は、入札説明書等による。

１２ Summary

(1) Nature and expected quantity of the products to be purchased:

  ① Diesel fuel   Expected quantity    1,165 kl

  ② Diesel fuel   Expected quantity    967 kl

17



  ③ Diesel fuel   Expected quantity    1,242 kl

  

(2) Deadline for the submission of application forms for the qualification:

   ① 1ｔｈ contract: 5:00 ｐ.m. 14 February, 2008

   

(3) Deadline for tender:

  ① 10：15 ａ.m. 14 March, 2008

    (By mail 5:00 p.m. 13 March, 2008)

   ② 10：30 ａ.m. 14 March, 2008

     (By mail 5:00 p.m. 13 March, 2008)

   ③ 10：45 ａ.m. 14 March, 2008

    (By mail 5:00 p.m. 13 March, 2008)

(4) Contact point for the notice:

  Accounting Division, Financial Department, Transportation Bureau,

   City of Nagoya

   1-1, Sannomaru 3-chome, Naka-ku, Nagoya 460-8508 Japan

   Tel:052-972-3845

18



  入札公告

次のとおり一般競争入札（電子入札方式）に付します。

  平成２０年１月３０日

                          名古屋市交通局長 吉 井 信 雄

１ 入札に付する事項

件  名 寝具類の賃貸借

履行場所 仕様書のとおり

履行期間 平成２０年４月１日から平成２１年３月３１日まで

概  要

指定する日時に指定した数量を納入

（予定数量）

(1) 寝具賃借Ａ   ２１５，６９０組

(2) 寝具賃借Ｂ－１  ３０，１９５組

(3) 寝具賃借Ｂ－２ ３０，０３０組

(4) 乾燥消毒      ６，５２２回

(5) カバー洗濯修理  ６６，２１４組

(6) 毛布洗濯修理      ３５６枚

契約保証金 なし

入札方法

入札は総額で行うものとし、落札決定に当たっては、入札書に記

載された金額に当該金額の１００分の５に相当する額を加算した

金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り

捨てた金額とする。）をもって落札金額とするので、入札者は、

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であ

るかを問わず、見積もった契約希望金額の１０５分の１００に相

当する金額を記載した入札書を提出すること。

２ 諸手続の日程

区   分 日   時

入札説明書等
入手開始日

(申請書受付開始日時)
平成２０年１月３０日 ９時

申請書及び資料
  提出期限 ＊

(申請書受付締切日時)
平成２０年２月１４日 １７時

確認通知書
到達期限

(入札書受付開始日時)
平成２０年２月２１日 １７時

  到達期限 ＊

(入札書受付締切日時)

平成２０年３月１４日

１３時５０分
入札書

及び

積算内訳書 開札日時
平成２０年３月１４日

１４時００分

（注）１ ＊は、郵送による場合は前日１７時

19



２ 競争入札参加資格審査申請書その他所定の必要書類（４(6) の競争入札

参加資格を有しない者に限る。）の提出期限は、平成２０年２月１４日

３ 契約担当課(開札場所及び契約条項を示す場所）

   〒４６０－８５０８  名古屋市中区三の丸三丁目１番１号

              名古屋市交通局 営業本部財務部会計課契約係

（名古屋市役所西庁舎２階）

              ＴＥＬ ０５２－９７２－３８４５

              ＦＡＸ ０５２－９７２－３８４１

４ 入札に参加する者に必要な資格

(1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「令」という。）第１６７条

の４第１項の規定に該当する者でないこと。

(2) 令第１６７条の４第２項各号のいずれかに該当する事実があった後２年を経過し

ない者（当該事実と同一の事由により名古屋市交通局指名停止要綱（平成１５年

３月２６日局長決裁）に基づく指名停止（以下「指名停止」という。）を受けて

いる者を除く。）又はその者を代理人、支配人その他の使用人若しくは入札代理

人として使用するものでないこと。

(3) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなさ

れている者（同法に基づく更生手続開始の決定後、(6) に掲げる本市競争入札参加

資格の認定を受けている者を除く。）でないこと。

(4) 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てがなさ

れている者（同法に基づく再生手続開始の決定後、(6) に掲げる本市競争入札参加

資格の認定を受けている者を除く。）でないこと。

(5) 入札公告の日から落札決定までの間に指名停止の期間がない者であること。

(6) 平成１９年度及び平成２０年度名古屋市競争入札参加資格審査において、申請区

分「物件の買入・借入」、申請品目「寝具」及び申請区分「業務委託」、申請品目

「クリーニング」の競争入札参加資格を有すると認定された者であること。又は、

当該競争入札参加資格を有していない者で、平成２０年２月１４日までに資格審査

の申請を行い、開札の日時までに当該資格を有すると認定された者であること。

(7) 中小企業等協同組合法（昭和２４年法律第１８１号）、中小企業団体の組織に関

する法律（昭和３２年法律第１８５号）又は商店街振興組合法（昭和３７年法律第

１４１号）によって設立された事業協同組合等においては、当該組合の組合員が本

公告に係る入札に参加しようとしない者等であること。ただし、物品の納入、製造

の請負又は役務の提供に係る官公需適格組合の証明を受けている組合にあっては、

特別な理由があり適当と認める場合に限り、上記にかかわらず本入札に参加するこ

とができる。

20



５ 入札説明書等（入札説明書、競争入札参加者手引、契約書案、入札公告及び設計図

書をいう。以下同じ）の入手方法

  名古屋市ホームページからダウンロード

(調達情報サービスシステム http：//www.chotatsu.city.nagoya.jp/ )

６ 競争入札参加資格確認申請

(1) 本公告に係る入札に参加しようとする者（以下「入札参加者」という。）は、競

争入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び競争入札参加資格確認

資料（以下「資料」という。）を、３に示す場所へ名古屋市電子入札システム（以

下「電子入札システム」という。）により提出するものとする。ただし、入札説明

書に示す方法により、紙媒体により提出することができる。

(2) 資料の作成手続に関する問合せ先は、次のとおりである。

(3) 入札参加者は、申請書及び資料に関し説明等を求められた場合は、その求めに応

じなければならない。

(4) 提出期間内に申請書及び資料を提出しない者並びに提出者であっても競争入札参

加資格がないと認められた者は、本公告に係る入札に参加できない。

(5) 競争入札参加資格の確認の結果は、電子入札システムにより通知する。

７ 入札保証金

  納付。ただし、入札説明書に示す条件に該当する場合は、免除

８ 入札方法

(1) 入札書を、入札説明書に示す方法により、３に示す場所へ電子入札システムによ

り提出する。ただし、入札説明書に示す方法により、紙媒体により提出することが

できる。

(2) 入札回数は、３回までとする。

９ 入札の無効

次に掲げる入札は、無効とする。

(1) ４に掲げる資格がない者のした入札

(2) 申請書又は資料に虚偽の記載をした者のした入札

(3) 入札に関する条件に違反した入札

１０ 落札者の決定方法

名古屋市交通局 財務部会計課契約係（名古屋市役所西庁舎２階）

         ＴＥＬ ０５２－９７２－３８４５

＊ 本市の休日を除く日の、９時から１２時まで及び１３時から１６時まで

21



  予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札者とする。ただし、

令第１６７条の１０第１項に定めるところにより、予定価格の制限の範囲内の価格を

もって入札した者のうち、最低の価格をもって入札した者以外の者を落札者とするこ

とができる。

１１ その他

(1) 競争入札参加資格審査申請

   入札参加者のうち４(6) の競争入札参加資格を有しない者は、次の手順により、

あらかじめ当該資格の認定を受けなければならない。

① 名古屋市ホームページの入札参加者登録（http://www.chotatsu.city.nagoya.

jp/）において必要事項を入力

② 競争入札参加資格審査申請書その他所定の必要書類を出力・印刷

③ 競争入札参加資格審査申請書その他所定の必要書類を次に示す場所へ提出。こ

の場合、本公告の写しを添える等の方法により、本公告に係る入札に参加を希望

している旨を明示

〒４６０－８５０８  名古屋市中区三の丸三丁目１番１号

名古屋市財政局契約部監理課契約審査係（名古屋市役所西庁舎１１階)

     電話 ０５２－９７２－２３２１

(2) 契約の手続において使用する言語及び通貨

   日本語及び日本国通貨

(3) 契約書作成の要否

   必要

(4) 調達手続の停止等

本公告に示す調達に関し、名古屋市政府調達苦情検討委員会への苦情申立てがあ

った場合は、苦情処理手続において調達手続の停止などがあり得る。

(5) その他詳細は、入札説明書等による。

１２ Summary

(1) Nature and quantity of the products to be purchased:

    ①Lease of bedding A                        Expected quantity 215，690 sets

  ②Lease of bedding B-1                    Expected quantity  30,195 sets

    ③Lease of bedding B-2                    Expected quantity  30,030 sets

    ④Dry disinfection                        Expected quantity   6,522 times

    ⑤Lａｕｎｄｅｒｉｎｇ, mending of sheets and pillowcases Expected quantity  66,214 sets

    ⑥Laundering, mending of blankets           Expected quantity    356 sheets

(2) Deadline for the submission of application forms for the qualification:

   5:00 p.m. 14 February, 2008

(3) Deadline for tender:

2:00 ｐ.m. 14 March, 2008

22



(By mail 5:00 p.m. 13 March, 2008) 

(4) Contact point for the notice:

Accounting Division, Financial Department, Transportation 

Bureau，City of Nagoya

1-1, Sannomaru 3-chome, Naka-ku, Nagoya 460-8508 Japan

Tel:052-972-3845

23


	20tyoutatu03.pdf
	入札公告.pdf

